
Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

 

Název bakalářské práce:  Implementace systému řízení životního prostředí podle 

normy ISO 14001:2015 

 

Autor bakalářské práce: Zuzana Valentová 

 

Vedoucí práce: Doc. Ing. Ivo Machar, Ph.D. 

 

 

Předkládaná bakalářská práce se zaměřuje na environmentální problematiku 

v podnikovém prostředí – konkrétně na systém environmentálního firemního managementu 

vy vybrané firmě. Teoretická část práce přehledně shrnuje problematiku aplikace principů 

udržitelného rozvoje v podnikové sféře a představuje současný český systém 

environmentálního firemního managementu a auditu v kontextu pravidel EU. Praktická 

výsledková část práce originálním způsobem prezentuje uplatnění základní oborové normy 

v podnikatelském prostředí konkrétní firmy.  

Bakalářská práce inovativní formou řeší metodicky obtížnou environmentální 

problematiku, která však patří mezi pilíře studijního oboru ESUR z hlediska potenciálního 

uplatnění absolventů oboru v praxi. Z tohoto pohledu je nutno konstatovat, že autorka 

bakalářské práce velmi zdařile zpracovala dané téma na případové studii konkrétního 

podnikatelského subjektu. Kvalitu předkládané bakalářské práce ovšem poněkud limitují 

některé formální nedostatky a gramaticky problematické pasáže textu (které autorka z důvodu 

nedostatku času nezvládla odstranit) a absence oddílu Diskuse, který by prezentovanou 

problematiku začlenil do širšího rámce environmentálního firemního managementu. Na druhé 

straně je třeba vysoce ocenit, že autorka ve své bakalářské práci řešené obtížné téma zvládla 

jak z pohledu legislativního, tak i odborného.        

   

Překládaná bakalářská práce splnila své zadání a je doporučena k obhajobě. 

 

Navrhovaná klasifikace: „B“. 

 

 

 

V Olomouci 15.5.2017                                Vedoucí práce  

                                                        Doc. Ing. Ivo Machar, Ph.D. v.r. 

   

 

 


